PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais
(31) 3557-9003

Ofício nº 27/2021/SEGOV

Mariana, 16 de fevereiro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor

Ronaldo Alves Bento

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assunto: Requerimento nº 24/2021 IÁ calz2) LQ

SOUa F SRILOS

Excelentissimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerimento em epíigrafe encaminho a Vossa Excelência a CI

SE nº 012/2021 da Secretaria Municipal de Educação com as informações solicitadas.

Atenciosamente,

Edvaldo S e ade

Secretário nicipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
Secretaria Municipal de Educação

RBS — NATE,
JU S MEA GEEINCANÁTOA

Cl - Comunicação lInterna NºSEJO12 — |Data:16/02/2021

De: Secretaria Municipal de Educação

Para: |Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 24/2021 de autoria do Vereador José Antunes

Vieira

Prezado Sr. Edvaldo Santos de Andrade,

Servimo-nos da presente, em resposta ao Requerimento n.º 24/2021 de

autoria do Vereador José Antunes Vieira, para informar que a Lei que criou o Programa

Primeiro Emprego definiu a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social como órgão

gestor e executor do mesmo, com a colaboração das Secretarias de Educação,

Administração e Desenvolvimento Econômico.

Na oportunidade, informamos que não há profissionais desta Secretaria

compondo o Grupo Técnico do Programa Primeiro Emprego.

Sem mais para o presente momento, deixamos os nossos sinceros votos de

estima e consideração.

Cordialmente,

Carlene Ferreira de Almeida

Secretária Municipal de Educação

César Augusto Machado Rodrigues
Assessor Especial